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Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu

Próbujemy podsumować te mi-
nione dwa lata i nie ukrywamy dumy 
z tego, jak wiele udało nam się w 
tym czasie zrobić. Na naszym koncie 
znalazło się już 15 tys. przebadanych 
pacjentów. 

A dla szpitala pozyskaliśmy nowy, 
nowoczesny sprzęt diagnostyczny za 
ponad 1,5 mln zł.

Dlatego choć wciąż chwalą nas 
inni, uważamy, że warto abyśmy po-
chwalili się także my sami.

Profilaktyka staje się modna
- Warto pisać zdrowotne progra-

my profilaktyczne, warto starać się 
o pieniądze na ten cel – podkreśla 
Danuta Stanicka od 6 lat zajmująca 
się w szpitalu realizacją projektów 
unijnych. – Z mojego doświadcze-
nia w tym zakresie wyraźnie widać 
jak w ostatnich latach zmieniło się 
nastawienie naszych pacjentów do 
profilaktyki. Teraz już nie tylko my 
musimy czynić starania, aby dotrzeć 
do ludzi z kolejną ofertą bezpłatnych 

badań. Po latach doczekaliśmy się 
tego, że pacjenci sami dopytują się 
o bieżące możliwości korzystania z 
programów profilaktycznych, inte-
resują się, co nowego proponujemy i 
jakie kolejne badania mamy w planie. 
Nasi pacjenci sami podsuwają nam 
też pomysły, co jeszcze moglibyśmy 
zrobić w tym zakresie.

Tę właśnie wyraźną zmianę w 
mentalności elblążan uważam za 
nasz największy sukces. Profilaktyka 
zdrowotna przestaje być w Polsce 
tylko pusto brzmiącym hasłem. To 

dzieje się naprawdę. Powoli, ale jed-
nak naprawdę.

Szybko, bezpłatnie, dla zdrowia
W Wojewódzkim Szpitalu Ze-

spolonym w dalszym ciągu można 
skorzystać z bezpłatnej profilaktyki 
w zakresie nowotworu jelita grubego 
oraz piersi. 

Badania wykonywane są w ra-
mach tzw. programu norweskiego. 
Program pn. „Poprawa zdrowotna 
społeczności lokalnej w zakresie 
schorzeń nowotworowych ze szcze-
gólnym uwzględnieniem profilaktyki 
raka jelita grubego i sutka w oparciu 
o Wojewódzki Szpital Zespolony w 
Elblągu” realizowany jest w naszej 
placówce od marca 2009 r. 

- Pozyskaliśmy na niego ponad 3,6 
mln zł – podkreśla koordynator pro-
jektu Danuta Stanicka – Dla nas było 
to wyzwanie na niespotykaną dotąd 
skalę – Wymagało zmiany organiza-
cji całej naszej pracy. Niezbędne też 
było zatrudnienie w naszym dziale 
dodatkowej osoby, która zajęłaby się 
wyłącznie tym programem. Tą osobą 
jest Agnieszka Zgórzyńska. To wła-
śnie ona na co dzień kontaktuje się 
z pacjentami, organizuje ich wizyty 
lekarskie, nadzoruje dokumentację 
medyczną. Dba też o to, żeby w roz-
liczeniach wszystko zgadzało się co 
do grosza.

- Jednak największą satysfakcją są 
dla mnie zadowoleni pacjenci – mówi 

Badajmy się na zdrowie!
Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu właśnie zbliża się do finału największego w swojej historii progra-

mu profilaktyki zdrowotnej.  Za nami dwa lata wytężonej pracy realizatorów projektu: zwartej, zgranej ekipy 
składającej się z lekarzy, pielęgniarek, rejestratorek i personelu administracyjnego. 

Od lewej: Anna Kowalska, Agnieszka Zgórzyńska, Danuta Stanicka
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Wsparcie udzielane przez Islandię, Lichtenstein oraz Norwegię 
poprzez dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego

Wszelkich informacji udzielamy pod numerem:

 tel. 55 239-58-96
Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu, Sekcja Zarządzania Projektami

ul. Królewiecka 146, 82-300 Elbląg

z przekonaniem Agnieszka – Często 
bywa tak, że pacjent, do którego się 
zwracam, jest nastawiony do pro-
filaktyki wyraźnie negatywnie. Nie 
chce się poddać badaniu, uparcie 
twierdzi, że „woli nie wiedzieć”. A 
potem przychodzi cały szczęśliwy, 
bo przebadał się i wszystko okazało 
się być w porządku. Albo inaczej: 
przebadał się i okazało się, że... jeszcze 
nie jest za późno. 

Autentycznie cieszę się wówczas 
razem z tą osobą – mówi uśmiechając 
się Agnieszka.

Warto było się przebadać!
- Specjalistyczne badania dia-

gnostyczne są na ogół dość drogie a 
limity skierowań dość ograniczone. 
Stąd cieszy nas każda możliwość zor-
ganizowania dla naszych pacjentów 
dodatkowych badań, płatnych z puli 
innej, niż NFZ – podkreśla Danuta 
Stanicka.

Korzystanie z badań profilaktycz-
nych szczególnie polecają i rekomen-
dują ci, którzy takie badania mają już 
poza sobą.

- Jestem po 50-tce, ponadto w 
mojej rodzinie były osoby z nowo-
tworem przewodu pokarmowego – 
mówi pani Krystyna, która w grudniu 
poddała się bezpłatnej kolonoskopii 
– Badanie wykazało, że w jelicie gru-
bym mam dużo polipów i że niezbęd-
ne jest dalsze leczenie. Cieszę się, że w 
odpowiednim momencie znalazłam 
się w dobrych rękach i pod kontrolą 
specjalistów. Z całym przekonaniem 
namawiam teraz wszystkich swoich 
znajomych, aby przy każdej moż-
liwej okazji korzystali z bezpłatnej 
profilaktyki. 

NA BADANIA MOŻNA ZGŁASZAĆ SIĘ DO KOŃCA MARCA 2011. ZAPRASZAMY!

Nasza oferta
W ofercie Wojewódzkiego Szpitalu 

Zespolonego są aktualnie bezpłat-
ne badania dotyczące profilaktyki 
raka jelita grubego. Kierujemy je 
do pacjentów w wieku 50-70 lat, 
dodatkowo także od 40 roku życia, 
jeśli w najbliższej rodzinie występują 
nowotwory. 

Rozpoczynamy testem na obec-
ność krwi utajonej w kale. Materiał 
do badania dostarczamy do Labora-
torium Analitycznego znajdującego 
się na parterze szpitala. Tam pacjenci 
otrzymają tez bezpłatnie probówkę 
na kał i ankietę do wypełnienia. Wynik 
testu wraz z informacjami z ankiety 
ocenia lekarz gastrolog. Część pa-
cjentów kierowana jest na bezpłatną 
kolonoskopię. Szczegółowe infor-
macje tel. 55 239-58-96.

W naszej ofercie jest też bezpłatna 
mammografia. Mogą z niej skorzystać 

Panie w wieku 40-69 lat. Należy po-
prosić swojego lekarza (rodzinnego 
lub ginekologa) o skierowanie na bez-
płatne badanie w ramach programu 
profilaktycznego a następnie zareje-
strować się w Zakładzie Radiologii 
tel. 55 239-58-80.

Warto podkreślić bardzo krótki 
czas oczekiwania na badanie (1-2 ty-
godnie) a także możliwość pełnej dia-
gnostyki bezpośrednio po badaniu.

W uzasadnionych przypadkach 
zapewniamy pogłębioną diagnosty-
kę w postaci biopsji mammotomijnej.

Kolejną ofertą szpitala wojewódz-
kiego jest bezpłatne USG piersi. Skie-
rowane jest do Pań w wieku 30-69 lat. 
Badanie nie wymaga skierowania. 
Rejestracja: 55 239-56-36.

W ramach programu norweskie-
go w ciągu ostatnich dwóch lat w 
Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym 
wykonano już prawie 15 tys. badań w 
tym: 7 tys. testów na krew utajoną, 1,1 
tys. kolonoskopii, 6 tys. mammografii 
i ponad 300 USG piersi. 

Anna Kowalska


